

MODERNIZM TALKING WE WROCŁAWIU

Projekt "MODERNIZM TALKING. Młodzież dla młodzieży o architekturze modernizmu" na celu zwiększenie świadomości o dziedzictwie architektury modernizmu, o jej pięknie, uniwersalnych założeniach i nieprzemijającej wartości. We Wrocławiu partnerem projektu jest **Fundacja Hala Stulecia**.

Hala Stulecia, to wyjątkowy obiekt z początku XX wieku, **wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, który stanowi doskonały przykład architektury modernistycznej**. Imponująca kopuła i innowacyjna konstrukcja inżynierska czynią Halę Stulecia jednym z najbardziej rozpoznawalnych symboli modernizmu w Polsce. Nie można jednak nie wspomnieć także o nowatorskiej wystawie WuWA (Wohnung und Werkraum Ausstellung – „Mieszkanie i Miejsce Pracy”), która zrewolucjonizowała podejście do urbanistyki i projektowania przestrzeni mieszkalnych, a którą do dziś możemy podziwiać spacerując ulicami Wrocławskiego Biskupina. Te i inne przykłady modernizmu będziemy odkrywać na nowo w ramach projektu.

W zakres wspólnych działań wchodzi:

1. **Spacer śladami modernizmu z Panią Edytą Leszczyńską** w dniu 10 maja. W spacerze weźmie udział młodzież z Zespołu Szkół nr 3 we Wrocławiu. Uczestnicy spaceru poznają historię i różnorodność modernistycznych form obiektów we Wrocławiu, w szczególności Halę Stulecia i jej bezpośrednie otoczenie a także wykonają zdjęcia, które będą materiałem do dalszej pracy.
1. Warsztaty tworzenia mobilnych questów - trzydniowe kreatywne warsztaty projektowania questów, na które ponownie zostanie zaproszona młodzież z Zespołu Szkół nr 3 we Wrocławiu. Warsztaty odbędą się w dniach 10,11 i 14 czerwca 2024, a ich efektem warsztatów będzie quest terenowy typu Pokemon Go.
2. **Otwarta premiera questu**. Otwarte wydarzenie podsumowujące warsztaty w formie rozgrywki konkursowej. Premiera odbędzie się w wrześniu lub październiku.
3. **Scenariusze edukacyjnych** z wykorzystaniem questu zostaną zaprezentowane równoległe z premierą a docelowo umieszczone na stronie projektu i muzeum.
4. **Webinar podsumowujący projekt**, którego celem jest promowanie rezultatów projektu.

Projekt **MODERNIZM TALKING** jest realizowany przez Fundację Good Culture i uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Głównym założeniem projektu jest współpraca z instytucjami kultury w pięciu polskich miastach: Gdyni, Kaliszu, Stalowej Woli, Wrocławiu oraz Cieszynie. W każdym z tych miast odkryjemy perełki architektury – obiekty publiczne i kamienice, przybliżymy ich formę i detale, takie jak balkony i tarasy, okna termometry

czy bulaje. Poprzez projekt chcemy je ponownie odkryć. Chcemy przypomnieć idee Le Corbusiera, według którego budynek powinien zapewnić każdemu człowiekowi słońce, przestrzeń i zieleń, a jednocześnie każdy budynek powinien być funkcjonalny, estetyczny i ekonomiczny.

O Fundacji

Fundacja Good Culture, działająca na rzecz rozwoju instytucji kultury i edukacji, dąży do profesjonalizacji sektora kultury i sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego. W ramach naszej misji organizujemy także projekty, edukację ekologiczną, wyrównywanie szans i wielokulturowość.

www.goodculture.pl

KONTAKT DLA MEDIÓW

Alicja Krawczyńska

Wiceprezes Fundacji Good Culture/Project Manager

tel. 609 365 220

kontakt@goodculture.pl